令和 2 年（2020 年）5 月 7 日

生徒・保護者の皆様

滋賀県立長浜北星高等養護学校
校 長    中 川 孝 子

長浜北星高等養護学校体験入学のご案内

 長浜北星高等養護学校では、進路選択の一助としていただけるよう、下記のとおり体験入学を計画い

たしました。今回は、学校説明会を兼ねて実施いたします。高等養護学校に関心を持っておられる皆さ

んと保護者の方々、入学を希望されている皆さんと保護者の方々の参加をお待ちしています。

 また、今後の新型コロナウイルス感染症の状況等によって、やむを得ず実施を延期することもございま

す。予めご了承ください。なお、延期の際は本校ホームページ及び中学校を通じてお知らせいたします。

１ 日 時  令和２年（2020 年）年６月６日（土）

８時４０分～  受付（長浜北星高校 総合実習棟入口）
                        ９時００分  開始

                     １２時３０分  終了予定

２ 場 所  長浜北星高等学校・長浜北星高等養護学校 大講義室及び各実習室

３ 内 容 （１）日程説明

         （２）概要説明（学校概要、進路状況や進路指導等について）

           （３) 授業体験（３５分 ２講座） ※園芸、木工、窯業、縫工のうち２つを体験
        （４）質疑応答

         ※感染予防の観点から小グループで実施いたしますので、グループによっては「概要説明」と

「授業体験」の順番が入れ替わります。

４  対 象 者  中学３年生およびその保護者 ※中学校の担任の先生もぜひご参加ください。

５ 持 ち 物  筆記用具、上靴（またはスリッパ）、エプロン・タオル（体験実習で使用します）

           下足を入れる袋、マスク（感染症拡大防止の観点により着用をお願いいたします）

６ 申し込み  中学校・中学部の先生に申し込んでください

７ アクセス

  ●JR 長浜駅下車徒歩１５分
      （約１．２ｋｍ）

●湖国バス市内循環線（南回り）
（「長浜北星高校前」下車すぐ）

●長浜 IC より１５分

  ●駐車場等は別紙の会場図で

ご確認ください。